



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
075024	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 20L COR VARIADAS	J.E BRITO DE FARIAS-ME	110,000	24,000	2.640,00
		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	110,000	24,990	2.748,90
		MARCIA C DIAS CASSEB	110,000	25,500	2.805,00
		L COSTA & G RAMOS LTDA	110,000	26,000	2.860,00
		Valores médios :		25,122	2.763,47
061499	BALDE PLASTICO 12L ? PRETO	J.E BRITO DE FARIAS-ME	140,000	14,990	2.098,60
		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	140,000	12,600	1.764,00
		MARCIA C DIAS CASSEB	140,000	15,500	2.170,00
		L COSTA & G RAMOS LTDA	140,000	15,900	2.226,00
		Valores médios :		14,748	2.064,65
061501	BANDEJA REDONDA DE ALUMÍNIO Nº 40	J.E BRITO DE FARIAS-ME	145,000	68,700	9.961,50
		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	145,000	67,460	9.781,70
		MARCIA C DIAS CASSEB	145,000	69,000	10.005,00
		L COSTA & G RAMOS LTDA	145,000	70,000	10.150,00
		Valores médios :		68,790	9.974,55
061523	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 20L C/TAMPA	J.E BRITO DE FARIAS-ME	110,000	276,990	30.468,90
		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	110,000	295,000	32.450,00
		MARCIA C DIAS CASSEB	110,000	275,000	30.250,00
		L COSTA & G RAMOS LTDA	110,000	278,000	30.580,00
		Valores médios :		281,248	30.937,23
061532	CAIXA TÉRMICA 50L ? ISOLAMENTO EM POLIPROPILENO INJETADO ? TAMPA EM POLIETILENO	J.E BRITO DE FARIAS-ME	110,000	408,000	44.880,00
		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	110,000	432,500	47.575,00
		MARCIA C DIAS CASSEB	110,000	410,000	45.100,00
		L COSTA & G RAMOS LTDA	110,000	407,900	44.869,00
		Valores médios :		414,600	45.606,00
061540	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 30L C/TAMPA	J.E BRITO DE FARIAS-ME	110,000	199,000	21.890,00
		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	110,000	214,660	23.612,60
		MARCIA C DIAS CASSEB	110,000	199,000	21.890,00
		L COSTA & G RAMOS LTDA	110,000	200,000	22.000,00
		Valores médios :		203,165	22.348,15
061541	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 45L C/TAMPA	J.E BRITO DE FARIAS-ME	110,000	506,000	55.660,00
		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	110,000	538,210	59.203,10
		MARCIA C DIAS CASSEB	110,000	510,000	56.100,00
		L COSTA & G RAMOS LTDA	110,000	508,000	55.880,00
		Valores médios :		515,553	56.710,78
061544	CANECA DE PLASTICO 300ML ? POLIPROPILENO ATÓXICO - PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA	J.E BRITO DE FARIAS-ME	10.750,000	5,500	59.125,00
		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.750,000	5,850	62.887,50
		MARCIA C DIAS CASSEB	10.750,000	6,000	64.500,00
		L COSTA & G RAMOS LTDA	10.750,000	6,900	74.175,00
		Valores médios :		6,063	65.171,88

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
061547	COLHER 30CM EM ALUMÍNIO FUNDIDO PARA COZINHA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	260,000	41,000	10.660,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	260,000	37,980	9.874,80
	MARCIA C DIAS CASSEB	260,000	42,000	10.920,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	260,000	42,950	11.167,00
	Valores médios :		40,982	10.655,45
061548	COLHER CONCAVA PARA CALDEIRÃO 60CM EM POLIPROPILENO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	360,000	54,000	19.440,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	360,000	54,260	19.533,60
	MARCIA C DIAS CASSEB	360,000	54,000	19.440,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	360,000	65,200	23.472,00
	Valores médios :		56,865	20.471,40
061591	FACA DE CORTE 62? CABO BRANCO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	215,000	13,500	2.902,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	215,000	14,600	3.139,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	215,000	13,900	2.988,50
	L COSTA & G RAMOS LTDA	215,000	14,300	3.074,50
	Valores médios :		14,075	3.026,13
061598	FACA EM ACO INOX PAO MEDINDO 8" COM ESPESSURA 2,0MM CABO EM POLIPROPILENO NA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	320,000	33,500	10.720,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	320,000	37,645	12.046,40
	MARCIA C DIAS CASSEB	320,000	33,000	10.560,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	320,000	33,500	10.720,00
	Valores médios :		34,411	11.011,60
075049	FACA DE CORTE P/COZINHA LAM LISA EM ACO INOX COM 8" E CABO DE POLIETILE			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	110,000	21,000	2.310,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	110,000	23,000	2.530,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	110,000	21,500	2.365,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	110,000	22,000	2.420,00
	Valores médios :		21,875	2.406,25
061602	FORMA ASSADEIRA REDONDA N° 25			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	110,000	35,000	3.850,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	110,000	33,360	3.669,60
	MARCIA C DIAS CASSEB	110,000	35,500	3.905,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	110,000	35,500	3.905,00
	Valores médios :		34,840	3.832,40
061606	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO N° 28			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	235,000	142,000	33.370,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	235,000	180,225	42.352,88
	MARCIA C DIAS CASSEB	235,000	143,000	33.605,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	235,000	143,000	33.605,00
	Valores médios :		152,056	35.733,22
1607	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO N° 45? COM ALÇA E CABO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	135,000	338,000	45.630,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	135,000	372,890	50.340,15
	MARCIA C DIAS CASSEB	135,000	339,000	45.765,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	135,000	339,900	45.886,50
	Valores médios :		347,447	46.905,41
061611	GARFO DE ALUMÍNIO 30CM			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	260,000	39,000	10.140,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	260,000	45,785	11.904,10
	MARCIA C DIAS CASSEB	260,000	40,000	10.400,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	260,000	41,000	10.660,00
	Valores médios :		41,446	10.776,02
075050	GARFO EM INOX para mesa 19CM			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	2.170,000	3,500	7.595,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.170,000	4,320	9.374,40
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.170,000	2,900	6.293,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.170,000	3,200	6.944,00
	Valores médios :		3,480	7.551,60
075052	GARRAFA TÉRMICA 5LTS ? COM TORNEIRA - ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	240,000	120,000	28.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	240,000	110,194	26.446,56
	MARCIA C DIAS CASSEB	240,000	121,000	29.040,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	240,000	122,000	29.280,00
	Valores médios :		118,299	28.391,64
061632	JARRA PLÁSTICA 5LTS C/TAMPA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	280,000	21,900	6.132,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	280,000	25,402	7.112,56
	MARCIA C DIAS CASSEB	280,000	22,000	6.160,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	280,000	23,000	6.440,00
	Valores médios :		23,075	6.461,14
061647	PANELA DE PRESSÃO - CAPACIDADE: 7,0 L - MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO - MATERIAL DO CA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	160,000	131,000	20.960,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	160,000	140,000	22.400,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	160,000	132,000	21.120,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	160,000	133,000	21.280,00
	Valores médios :		134,000	21.440,00
061649	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 10 LITROS - EM ALUMINIO POLIDO - CABOS EM BAQUELIT			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	160,000	208,000	33.280,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	160,000	223,920	35.827,20
	MARCIA C DIAS CASSEB	160,000	209,000	33.440,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	160,000	209,100	33.456,00
	Valores médios :		212,505	34.000,80
061664	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 LITROS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	160,000	595,000	95.200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	160,000	538,000	86.080,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	160,000	595,900	95.344,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	160,000	596,000	95.360,00
	Valores médios :		581,225	92.996,00
061676	PENEIRA EM AÇO INOX 18CM			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	260,000	45,000	11.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	260,000	49,850	12.961,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	260,000	46,000	11.960,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	260,000	47,000	12.220,00
	Valores médios :		46,963	12.210,25
061678	PENEIRA EM AÇO INOX 30CM			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	160,000	45,000	7.200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	160,000	45,485	7.277,60
	MARCIA C DIAS CASSEB	160,000	45,000	7.200,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	160,000	46,500	7.440,00
	Valores médios :		45,496	7.279,40
061709	RALADOR EM AÇO INOX - 4 FACES - DIMENSOES ALTURA 22,8CM X LARGURA 10,7CM X PROFUND			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	510,000	35,000	17.850,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	510,000	37,500	19.125,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	510,000	36,000	18.360,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	510,000	36,500	18.615,00
	Valores médios :		36,250	18.487,50
061721	TÁBUA DE CORTE DE ALIMENTOS 40CM X 60CM ? POLIETILENO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	315,000	26,000	8.190,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	315,000	24,000	7.560,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	315,000	27,000	8.505,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	315,000	27,300	8.599,50
	Valores médios :		26,075	8.213,63
061722	TÁBUA DE CORTE DE ALIMENTOS 50CM X 30CM ? POLIETILENO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	221,000	132,000	29.172,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponenta			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	221,000	122,295	27.027,19
	MARCIA C DIAS CASSEB	221,000	133,000	29.393,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	221,000	132,900	29.370,90
	Valores médios :		130,049	28.740,77
075077	XICARA COM PIRES; EM VIDRO P/CAFE; C/PIRES; COM CAPAC 80ML; COR TR			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	720,000	11,500	8.280,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	720,000	14,258	10.265,76
	MARCIA C DIAS CASSEB	720,000	11,900	8.568,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	720,000	11,950	8.604,00
	Valores médios :		12,402	8.929,44
075021	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 10L; COR VARIADAS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	150,000	14,000	2.100,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	150,000	14,530	2.179,50
	MARCIA C DIAS CASSEB	150,000	14,900	2.235,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	150,000	15,200	2.280,00
	Valores médios :		14,657	2.198,62
061497	BALDE ALUMINIO 12L			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	125,000	48,000	6.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	125,000	44,360	5.545,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	125,000	47,000	5.875,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	125,000	47,900	5.987,50
	Valores médios :		46,815	5.851,87
1586	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO N° 20			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	200,000	44,500	8.900,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	44,120	8.824,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	200,000	45,000	9.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	200,000	45,900	9.180,00
	Valores médios :		44,880	8.976,00
061601	FORMA ASSADEIRA REDONDA N° 30			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	125,000	36,000	4.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	125,000	35,000	4.375,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	125,000	37,000	4.625,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	125,000	37,900	4.737,50
	Valores médios :		36,475	4.559,37
061604	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR N° 05			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	125,000	82,000	10.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	125,000	94,310	11.788,75
	MARCIA C DIAS CASSEB	125,000	83,000	10.375,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	125,000	83,500	10.437,50
	Valores médios :		85,703	10.712,81
061494	BALDE ALUMINIO 10L			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	100,000	37,000	3.700,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	40,950	4.095,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	36,000	3.600,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	36,500	3.650,00
	Valores médios :		37,613	3.761,25
061500	BANDEJA REDONDA DE ALUMINIO N° 35			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	100,000	39,000	3.900,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	43,450	4.345,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	42,900	4.290,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	41,900	4.190,00
	Valores médios :		41,813	4.181,25
061502	BANDEJA RETANGULAR DE ALUMINIO N° 5			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	100,000	65,900	6.590,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	80,000	8.000,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	65,000	6.500,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	65,300	6.530,00
	Valores médios :		69,050	6.905,00
061524	CAÇAROLA DE ALUMINIO 22L C/TAMPA			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	75,000	369,000	27.675,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	75,000	352,287	26.421,53
	MARCIA C DIAS CASSEB	75,000	370,000	27.750,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	75,000	370,500	27.787,50
	Valores médios :		365,447	27.408,51
061525	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 32L C/TAMPA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	326,000	19.560,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	322,700	19.362,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	326,000	19.560,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	327,100	19.626,00
	Valores médios :		325,450	19.527,00
061531	CAIXA TERMICA 360L ? CAPACIDADE 360L ? ISOLAMENTO DE POLIURETANO INJETADO ? DREN			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	15,000	1.850,000	27.750,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	15,000	1.852,000	27.780,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	15,000	1.862,000	27.930,00
	Valores médios :		1.854,667	27.820,00
075033	Caixa termica em isopor com capacidade de 12 litros, para atender diversos segui			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	100,000	30,000	3.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	33,774	3.377,40
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	30,000	3.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	31,200	3.120,00
	Valores médios :		31,244	3.124,35
061572	CUMBUCÁ 450ML ? POLIPROPILENO ATÓXICO ? PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA ? MOD			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	10.000,000	7,500	75.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	6,754	67.540,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	10.000,000	7,900	79.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	10.000,000	7,500	75.000,00
	Valores médios :		7,413	74.135,00
061551	COLHER INOX ? FABRICADA EM AÇO INOX ? DIMENSÕES APROX.: COMPRIMENTO 18,7CM			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	10.000,000	3,900	39.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10.000,000	4,400	44.000,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	10.000,000	3,950	39.500,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	10.000,000	3,900	39.000,00
	Valores médios :		4,038	40.375,00
061573	CUTELO DE AÇO INOX 6? ? CABO BRANCO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	75,000	45,000	3.375,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	75,000	56,250	4.218,75
	MARCIA C DIAS CASSEB	75,000	45,000	3.375,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	75,000	45,900	3.442,50
	Valores médios :		48,037	3.602,81
061574	CUTELO DE AÇO INOX 8? ? CABO BRANCO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	75,000	59,000	4.425,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	75,000	45,799	3.434,93
	MARCIA C DIAS CASSEB	75,000	59,900	4.492,50
	L COSTA & G RAMOS LTDA	75,000	59,500	4.462,50
	Valores médios :		56,050	4.203,73
061580	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO ? 24CM			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	100,000	49,900	4.990,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	45,850	4.585,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	49,900	4.990,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	49,500	4.950,00
	Valores médios :		48,787	4.878,75
061581	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO ? 40 CM			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	100,000	145,000	14.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	130,000	13.000,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	145,900	14.590,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	146,200	14.620,00
	Valores médios :		141,775	14.177,50
061585	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 16			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	100,000	45,000	4.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	38,000	3.800,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	45,900	4.590,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	45,000	4.500,00
	Valores médios :		43,475	4.347,50
061603	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR N° 04			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	100,000	46,000	4.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	49,663	4.966,30
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	47,000	4.700,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	47,900	4.790,00
	Valores médios :		47,641	4.764,07
061617	GARRAFA TÉRMICA 1,8L ? PRESSÃO INOX			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	100,000	92,000	9.200,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	97,330	9.733,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	92,900	9.290,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	93,100	9.310,00
	Valores médios :		93,832	9.383,25
075096	JARRA PLÁSTICA 2LTS C/TAMPA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	300,000	21,000	6.300,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	300,000	17,650	5.295,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	300,000	21,900	6.570,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	300,000	22,000	6.600,00
	Valores médios :		20,637	6.191,25
061666	PANO DE PRATO 41X66 ? BRANCO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	2.000,000	6,500	13.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.000,000	5,320	10.640,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.000,000	6,000	12.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.000,000	6,200	12.400,00
	Valores médios :		6,005	12.010,00
061695	PRATO DE VIDRO LISO ? TRANSPARENTE			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	1.500,000	7,000	10.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.500,000	8,033	12.049,50
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.500,000	7,000	10.500,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.500,000	7,200	10.800,00
	Valores médios :		7,308	10.962,37
062048	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 10L C/TAMPA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	100,000	145,000	14.500,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	150,000	15.000,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	144,900	14.490,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	145,000	14.500,00
	Valores médios :		146,225	14.622,50
061469	ACUCAREIRO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 350 GR COM COLHER DOSADORA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	46,000	2.760,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	45,165	2.709,90
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	47,000	2.820,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	47,500	2.850,00
	Valores médios :		46,416	2.784,97
075019	ASSADEIRA ALTA RETANGULAR N°07 ALUMI. POLIDO LINHA INDUS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	65,000	86,000	5.590,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	65,000	78,955	5.132,07
	MARCIA C DIAS CASSEB	65,000	86,900	5.648,50
	L COSTA & G RAMOS LTDA	65,000	86,500	5.622,50
	Valores médios :		84,589	5.498,27
075025	Bandeja de Inox. bandeja retangular em inox, 40 cm x 30 cm			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	48,000	43,500	2.088,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	48,000	44,200	2.121,60
	MARCIA C DIAS CASSEB	48,000	44,000	2.112,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	48,000	44,500	2.136,00
	Valores médios :		44,050	2.114,40

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
075026	Bandeja, em plástico, polipro, retang, com aproxl.30 x 45 cm			
J.E BRITO DE FARIAS-ME		45,000	29,000	1.305,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		45,000	27,780	1.250,10
MARCIA C DIAS CASSEB		45,000	30,000	1.350,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		45,000	30,900	1.390,50
	Valores médios :		29,420	1.323,90
061520	BORRIFADOR DE AGUA FRASCO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 300 ML, COMPOSICAO: PO			
J.E BRITO DE FARIAS-ME		115,000	7,900	908,50
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		115,000	8,170	939,55
MARCIA C DIAS CASSEB		115,000	7,990	918,85
L COSTA & G RAMOS LTDA		115,000	8,000	920,00
	Valores médios :		8,015	921,73
061522	BULE N. 07, EM ALUMINIO POLIDO, COM TAMPA, CABO EM ALUMINIO, COM REVESTIMENTO EM			
J.E BRITO DE FARIAS-ME		40,000	179,000	7.160,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		40,000	166,000	6.640,00
MARCIA C DIAS CASSEB		40,000	180,000	7.200,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		40,000	180,900	7.236,00
	Valores médios :		176,475	7.059,00
075030	CACAROLA, COM TAMPA, ALU. POLIDO, CABO TIPO ALCA LATE, CAP. 4,7LT			
J.E BRITO DE FARIAS-ME		65,000	139,000	9.035,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		65,000	139,068	9.039,42
MARCIA C DIAS CASSEB		65,000	139,000	9.035,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		65,000	139,900	9.093,50
	Valores médios :		139,242	9.050,73
061527	CACAROLA, COM TAMPA, EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CABO TIPO ALCA LATE			
J.E BRITO DE FARIAS-ME		65,000	174,000	11.310,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		65,000	150,000	9.750,00
MARCIA C DIAS CASSEB		65,000	175,000	11.375,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		65,000	176,000	11.440,00
	Valores médios :		168,750	10.968,75
075032	CAIXA EM POLIETI, BRA. VAZADA, UTIL EM ARMAZ, TRANS 60CX40LX10AT			
J.E BRITO DE FARIAS-ME		120,000	192,000	23.040,00
MARCIA C DIAS CASSEB		120,000	192,900	23.148,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		120,000	192,300	23.076,00
	Valores médios :		192,400	23.088,00
075035	CAIXA TERMICA EM ISOPOR, 60LT, SEM ALCA, FORMATO RETAN, COM TAMPA, MEDIDAS INTE			
J.E BRITO DE FARIAS-ME		110,000	83,000	9.130,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		110,000	98,970	10.886,70
MARCIA C DIAS CASSEB		110,000	84,000	9.240,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		110,000	85,900	9.449,00
	Valores médios :		87,968	9.676,43
061542	CALDEIRAO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM TAMPA, EM ALUMINIO, CABO TIPO ALCA LATER			
J.E BRITO DE FARIAS-ME		35,000	335,000	11.725,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		35,000	321,600	11.256,00
MARCIA C DIAS CASSEB		35,000	336,000	11.760,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		35,000	337,000	11.795,00
	Valores médios :		332,400	11.634,00
061543	CALDEIRAO, CAPACIDADE DE 42 LITROS, COM TAMPA, EM ALUMINIO, CABO TIPO ALCA LATERA			
J.E BRITO DE FARIAS-ME		35,000	506,000	17.710,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		35,000	478,905	16.761,67
MARCIA C DIAS CASSEB		35,000	506,900	17.741,50
L COSTA & G RAMOS LTDA		35,000	505,900	17.706,50
	Valores médios :		499,426	17.479,92
061545	CHALEIRA DE ALUMINIO, CAP. 02 LITROS			
J.E BRITO DE FARIAS-ME		66,000	45,000	2.970,00
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		66,000	48,500	3.201,00
MARCIA C DIAS CASSEB		66,000	46,000	3.036,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		66,000	47,000	3.102,00
	Valores médios :		46,625	3.077,25

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
075038	COLHER DE MADEIRA GRANDE 45CM Colher de madeira tamanha grande para cozinhar.			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	65,000	27,000	1.755,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	65,000	31,000	2.015,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	65,000	28,000	1.820,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	65,000	28,900	1.878,50
	Valores médios :		28,725	1.867,12
075039	COLHER PARA COZINHA DE ARROZ, GRANDE 61,1AL PROF.P/COZIN EM ACO INOX, DI			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	35,000	2.100,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	34,000	2.040,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	34,900	2.094,00
	Valores médios :		34,633	2.078,00
061554	COLHER PARA COZINHA EM ACO INOX; DIMENSOES ALTURA 19 CM X 2 MM DE ESPESURA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	5.120,000	11,500	58.880,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5.120,000	13,500	69.120,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	5.120,000	11,000	56.320,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	5.120,000	11,900	60.928,00
	Valores médios :		11,975	61.312,00
075040	COLHER PARA COZINHA EM POLIETI, MEDINDO APROXI 40 CM, SEM DECORACAO.			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	510,000	43,000	21.930,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	510,000	39,210	19.997,10
	MARCIA C DIAS CASSEB	510,000	43,000	21.930,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	510,000	43,900	22.389,00
	Valores médios :		42,277	21.561,52
075041	COLHER PARA COZI PARA CHA, TOTAL EM ACO INOX-MED 12,8 CM ALTU			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	1.120,000	2,500	2.800,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.120,000	3,000	3.360,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.120,000	3,100	3.472,00
	Valores médios :		2,867	3.210,67
075042	COLHER PARA COZI TALHER DE SOBR; 16,6 X 1,20MM COLHER TOTALMENTE FABRICADA EM AC			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	1.120,000	4,400	4.928,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.120,000	5,000	5.600,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.120,000	5,500	6.160,00
	Valores médios :		4,967	5.562,67
061559	CONCHA PARA MOLHOS; EM ACO INOX; DIMENSOES 2 MM X 32 CM ALTURA; CAPACIDADE 25ML			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	42,500	2.550,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	43,000	2.580,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	43,900	2.634,00
	Valores médios :		43,133	2.588,00
061560	CONCHA TAMANHO GRANDE; EM ACO INOX; DIMENSOES 11X50 CM DE ALTURA X 2 MM DE ESPES			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	48,000	2.880,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	49,000	2.940,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	49,300	2.958,00
	Valores médios :		48,767	2.926,00
061561	CONCHA TAMANHO GRANDE; EM ACO INOX; DIMENSOES 14X51 CM DE ALTURA X 2 MM DE ESPES			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	73,000	4.380,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	74,000	4.440,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	74,500	4.470,00
	Valores médios :		73,833	4.430,00
075047	FACA DE CORTE P/COZINHA LAMINA ACO INOX LISA, COM 10" E CABO DE POLIETIL			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	110,000	87,000	9.570,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	110,000	84,150	9.256,50
	MARCIA C DIAS CASSEB	110,000	89,000	9.790,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	110,000	89,900	9.889,00
	Valores médios :		87,513	9.626,38
075051	GARFO DE SOBREMESA; GARFINHO; 13CM TOTALMENTE FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL; DIMEN			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	520,000	4,500	2.340,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	520,000	5,000	2.600,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	520,000	5,100	2.652,00
	Valores médios :		4,867	2.530,67

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
061616	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE DE 18 LITROS, PEGADORES DE MÃO, COM TORNEIRA E TAMP.			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	180,000	320,000	57.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	180,000	320,185	57.633,30
	MARCIA C DIAS CASSEB	180,000	322,000	57.960,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	180,000	323,000	58.140,00
	Valores médios :		321,296	57.833,33
061618	GARRAFA TÉRMICA DE AÇO INOXIDÁVEL - CAPACIDADE DE 3 LITROS, COM DUAS CAMADAS DE			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	80,000	446,000	35.680,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	80,000	449,000	35.920,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	80,000	449,200	35.936,00
	Valores médios :		448,067	35.845,33
086388	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	80,000	105,000	8.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	112,085	8.966,80
	MARCIA C DIAS CASSEB	80,000	110,000	8.800,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	80,000	111,000	8.880,00
	Valores médios :		109,521	8.761,70
061628	JARRA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 2LTS, MEDINDO ALTURA DE 23 CM E DIAMETRO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	80,000	42,500	3.400,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	37,890	3.031,20
	MARCIA C DIAS CASSEB	80,000	43,000	3.440,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	80,000	43,100	3.448,00
	Valores médios :		41,623	3.329,80
061629	JARRA DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE 01 LITRO, MEDINDO ALTURA DE 23 CM E DI			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	80,000	7,000	560,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	8,302	664,16
	MARCIA C DIAS CASSEB	80,000	7,500	600,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	80,000	7,500	600,00
	Valores médios :		7,575	606,04
061631	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 2L MEDINDO ALTURA DE 23CM E DIAMETRO DE 15 CM NA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	80,000	22,500	1.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,000	22,130	1.770,40
	MARCIA C DIAS CASSEB	80,000	23,000	1.840,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	80,000	23,200	1.856,00
	Valores médios :		22,707	1.816,60
075055	LEITEIRA EM ALUMINIO, 100% PURO, COM BICO, 2,60LT CABO TIPO ALCA EM BAQUELITE, CAPA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	65,000	36,000	2.340,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	65,000	37,000	2.405,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	65,000	37,800	2.457,00
	Valores médios :		36,933	2.400,67
075056	LEITEIRA EM ALUMINIO, 100% PURO, 4,5LT. PADR. DE QUALIDADE, CABO TIPO ALCA, COM RE			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	67,000	4.020,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	60,510	3.630,60
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	68,000	4.080,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	68,000	4.080,00
	Valores médios :		65,877	3.952,65
075057	LEITEIRA EM ALUMINIO, 100% PURO, 6,0LT. PADRAO DE QUALIDADE, CABO TIPO ALCA, C			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	92,000	5.520,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	105,920	6.355,20
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	93,000	5.580,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	93,500	5.610,00
	Valores médios :		96,105	5.766,30
061635	MAQUINA DE FECHAR MARMITEX			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	20,000	389,000	7.780,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	20,000	389,900	7.798,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	20,000	389,000	7.780,00
	Valores médios :		389,300	7.786,00
061636	MARTELO AMACIADOR DE CARNE, EM ALUMINIO, CABO COM REVESTIMENTO EM POLIETILENO, A			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	62,900	3.774,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	61,990	3.719,40
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	63,000	3.780,00
	Valores médios :		62,630	3.757,80
061638	ORGANIZADOR PARA PIA MULTUOSO, PARA DETERGENTE E ESPONJA, PRODUZIDO EM POLIPROPI			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	6,900	414,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	6,690	401,40
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	6,990	419,40
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	6,990	419,40
	Valores médios :		6,893	413,55
061639	PA EM MADEIRA, PARA CALDEIRAO, TAMANHO APROXIMADO 02X11X100CM			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	112,000	6.720,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	113,000	6.780,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	113,000	6.780,00
	Valores médios :		112,667	6.760,00
061642	PANELA DE ALUMINIO CAP: 05 LITROS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	65,000	129,000	8.385,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	65,000	137,928	8.965,32
	MARCIA C DIAS CASSEB	65,000	129,900	8.443,50
	L COSTA & G RAMOS LTDA	65,000	129,500	8.417,50
	Valores médios :		131,582	8.552,83
061643	PANELA DE ALUMINIO CAP: 08 LITROS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	133,000	7.980,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	155,670	9.340,20
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	134,000	8.040,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	134,000	8.040,00
	Valores médios :		139,167	8.350,05
061645	PANELA DE ALUMINIO CAP: 10 LITROS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	70,000	222,000	15.540,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	70,000	223,920	15.674,40
	MARCIA C DIAS CASSEB	70,000	223,000	15.610,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	70,000	223,000	15.610,00
	Valores médios :		222,980	15.608,60
061659	PANELA DE PRESSAO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS, EM ALUMINIO POLIDO, CABOS EM BAQUELI			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	75,000	4.500,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	76,000	4.560,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	76,000	4.560,00
	Valores médios :		75,667	4.540,00
061672	PEGADOR MULTUOSO DOMESTICO, EM ACO INOX, COM 28 CM			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	80,000	21,000	1.680,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	80,000	22,000	1.760,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	80,000	23,000	1.840,00
	Valores médios :		22,000	1.760,00
061674	PENEIRA DOMESTICA, EM PLASTICO, COM BORDA DE PLASTICO, COM CABO GRANDE, DIME			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	70,000	7,000	490,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	70,000	7,160	501,20
	MARCIA C DIAS CASSEB	70,000	7,200	504,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	70,000	7,300	511,00
	Valores médios :		7,165	501,55
075062	PRATO DE JANTAR FUNDO, VIDRO, P/ SOPA, MEDINDO DE 25 CM.			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	220,000	7,900	1.738,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	220,000	8,870	1.951,40
	MARCIA C DIAS CASSEB	220,000	7,500	1.650,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	220,000	7,600	1.672,00
	Valores médios :		7,967	1.752,85
075063	PRATO DE SOBREMESA, RASO, VIDRO, P/ DEGUSTACAO, MEDINDO 19CM.			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	820,000	12,500	10.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	820,000	12,325	10.106,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	MARCIA C DIAS CASSEB	820,000	12,900	10.578,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	820,000	13,200	10.824,00
	Valores médios :		12,731	10.439,62
075064	PRATO FUNDO VIDRO TEMP BRANCO C/ ABAS DIMENSOES 37MM X 230MM			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	420,000	11,500	4.830,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	420,000	11,900	4.998,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	420,000	11,920	5.006,40
	Valores médios :		11,773	4.944,80
075065	PRATO RASO VIDRO TEMP BRC S/ABAS DIMEN 19,1MM X 270M 500GR			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	470,000	11,000	5.170,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	470,000	11,500	5.405,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	470,000	11,600	5.452,00
	Valores médios :		11,367	5.342,33
075066	Recipiente em vidro, p/ guarda mantim (café e açúcar), 1,5LT, form, quad, ou c			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	110,000	14,000	1.540,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	110,000	14,200	1.562,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	110,000	14,300	1.573,00
	Valores médios :		14,167	1.558,33
075067	RECIPIENTE PLASTICO REDO GRANDE P/GUAR ALIM PLAS 5LTS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	120,000	18,900	2.268,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	120,000	19,000	2.280,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	120,000	19,500	2.340,00
	Valores médios :		19,133	2.296,00
075068	RECIPIENTE PLASTICO RESISTENTE ARREDON CAPAC 50 LITROS ALTURA 70			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	120,000	285,000	34.200,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	120,000	283,000	33.960,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	120,000	284,000	34.080,00
	Valores médios :		284,000	34.080,00
075069	RECIPIENTE PLASTICO RESIS QUAD BRANCO LEITOSO C/TAMPA 2LTS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	120,000	10,500	1.260,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	120,000	11,300	1.356,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	120,000	11,320	1.358,40
	Valores médios :		11,040	1.324,80
075070	RECIPIENTE PLASTICO RESIS TIPO BOX QUAD TRANS C/TAMPA 14LTS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	120,000	52,000	6.240,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	120,000	52,300	6.276,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	120,000	53,000	6.360,00
	Valores médios :		52,433	6.292,00
061819	RECIPIENTE PLASTICO RESISTENTE TIPO BOX 56 LITROS QUADRADO TRANSPARENTE C			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	120,000	152,000	18.240,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	120,000	153,600	18.432,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	120,000	153,800	18.456,00
	Valores médios :		153,133	18.376,00
061720	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL TOALHA EM ACO INOX MEDINDO 36,5 X 32 X 17CM			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	120,000	24,900	2.988,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	120,000	25,600	3.072,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	120,000	25,800	3.096,00
	Valores médios :		25,433	3.052,00
061723	TABUA DE PLASTICO POLIPROPILENO BRANCO PARA CORTE DE CARNES FRUTAS PAES E AFI			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	115,000	23,900	2.748,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	115,000	21,880	2.516,20
	MARCIA C DIAS CASSEB	115,000	23,600	2.714,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	115,000	23,500	2.702,50
	Valores médios :		23,220	2.670,30
075071	Taça para água, vidro, aplicação residencial, capa 300ml, medida			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	155,000	10,500	1.627,50
	MARCIA C DIAS CASSEB	155,000	11,200	1.736,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	155,000	11,210	1.737,55
	Valores médios :		10,970	1.700,35

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
075072	TACHO, GRANDE, ALU, C/CABO TIPO ALCA LATERAL, CAPAC 45 LTS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	120,000	448,000	53.760,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	120,000	443,900	53.268,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	120,000	443,000	53.160,00
	Valores médios :		444,967	53.396,00
075073	TACHO, PEQUENO, EM ALUM, C/CABO ALCA LATERAL, CAPAC 27 LTS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	110,000	266,000	29.260,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	110,000	266,300	29.293,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	110,000	267,000	29.370,00
	Valores médios :		266,433	29.307,67
075074	TRAVESSA DE VIDRO, REDONDA, VIDRO TEMP, TRANSP, DIAM 45 CM,			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	120,000	42,000	5.040,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	120,000	41,000	4.920,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	120,000	41,300	4.956,00
	Valores médios :		41,433	4.972,00
075075	TRAVESSA DE VIDRO, RETAN, VIDRO TEMPE, TRANSP, DIMEN 39,5X23,5			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	120,000	119,000	14.280,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	120,000	118,000	14.160,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	120,000	118,900	14.268,00
	Valores médios :		118,633	14.236,00
061744	VELA DE PARAFINA, TIPO PALITO, PACOTE COM 6 UNIDADES, DIAMETRO 14MM X ALTURA 115M			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	115,000	4,500	517,50
	MARCIA C DIAS CASSEB	115,000	4,600	529,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	115,000	4,800	552,00
	Valores médios :		4,633	532,83
075076	Xicara de vidro, xícara vidro, lisa, com alça, capac aprox de 200 ml			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	440,000	13,000	5.720,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	440,000	13,100	5.764,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	440,000	13,900	6.116,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	440,000	14,000	6.160,00
	Valores médios :		13,500	5.940,00
061562	CONCHA, COM 100% AÇO INOX, PARA SERVIR REFEIÇÃO,			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	10,000	12,500	125,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	12,900	129,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	10,000	13,000	130,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	10,000	13,980	139,80
	Valores médios :		13,095	130,95
061563	CONJUNTO DE 03 POTES CONSERVA FÁCIL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DE BOA DU			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	5,000	9,900	49,50
	MARCIA C DIAS CASSEB	5,000	10,000	50,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	5,000	11,000	55,00
	Valores médios :		10,300	51,50
550	COLHER DE SOPA INOX, COLHER DE SOPA EM INOX, PARA MESA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	50,000	3,300	165,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,000	3,450	172,50
	MARCIA C DIAS CASSEB	50,000	4,000	200,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	50,000	4,500	225,00
	Valores médios :		3,813	190,63
075044	Copo pl água vidro, aplicação resid, capa, aprox, 300ml, med/das			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	50,000	4,500	225,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,000	4,790	239,50
	MARCIA C DIAS CASSEB	50,000	4,900	245,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	50,000	4,990	249,50
	Valores médios :		4,795	239,75
075045	Depósito pl, quad, talh, com tampa, 25X30 CM PLAST, RESISTEN			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	7,000	36,500	255,50
	MARCIA C DIAS CASSEB	7,000	36,900	258,30
	L COSTA & G RAMOS LTDA	7,000	37,000	259,00
	Valores médios :		36,800	257,60

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
061577	EMBALAGEM EM ALUMÍNIO DESCARTÁVEL COM TAMPA PARA REFEIÇÕES PRONTAS TIPO MARMITEX			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	10,000	95,000	950,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	10,000	95,600	956,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	10,000	96,000	960,00
	Valores médios :		95,533	955,33
061579	ESCORREDOR DE LOUÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE E DE BOA DURABILIDADE			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	6,000	11,900	71,40
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6,000	10,165	60,99
	MARCIA C DIAS CASSEB	6,000	11,900	71,40
	L COSTA & G RAMOS LTDA	6,000	11,900	71,40
	Valores médios :		11,466	68,80
061960	Faca descartável com padrão de 1ª qualidade IMETRO normatizada, tamanho médio ac			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	20,000	6,500	130,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,000	6,100	122,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	20,000	6,500	130,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	20,000	6,900	138,00
	Valores médios :		6,500	130,00
061592	FACA EM INOX PARA MESA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	5,000	3,500	17,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,000	3,500	17,50
	MARCIA C DIAS CASSEB	5,000	4,100	20,50
	L COSTA & G RAMOS LTDA	5,000	4,500	22,50
	Valores médios :		3,900	19,50
061608	FRIGIDEIRA TAMANHO Nº 35 EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE DIMENSOES 36 CM DE DIAMETRO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	5,000	175,000	875,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,000	187,887	939,43
	MARCIA C DIAS CASSEB	5,000	175,000	875,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	5,000	176,000	880,00
	Valores médios :		178,472	892,36
061962	Garfo descartável padrão de 1ª qualidade IMETRO normatizado, tamanho médio, em a			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	500,000	6,000	3.000,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	6,490	3.245,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	500,000	6,000	3.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	500,000	6,800	3.400,00
	Valores médios :		6,323	3.161,25
061621	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 1 LITRO DE PRESSAO CORPO EM POLIPROPILENO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	60,000	66,000	3.960,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	60,000	66,860	4.011,60
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	67,000	4.020,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	68,000	4.080,00
	Valores médios :		66,965	4.017,90
061627	ISQUEIRO GRANDE			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	5,000	6,500	32,50
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,000	6,200	31,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	5,000	6,600	33,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	5,000	6,900	34,50
	Valores médios :		6,550	32,75
061685	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 500 ML PACOTE COM 100 UNIDADES			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	10,000	22,000	220,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,000	25,500	255,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	10,000	22,500	225,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	10,000	23,000	230,00
	Valores médios :		23,250	232,50
061697	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 150 MM X 16 MM PARA SOBREMESA BRANCO LEITOSO EM POL			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	500,000	3,900	1.950,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	5,440	2.720,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	500,000	3,500	1.750,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	500,000	3,600	1.800,00
	Valores médios :		4,110	2.055,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
061700	PRATO DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE PARA REFEIÇÃO, BRANCO LEITOSO, EM POLIESTIRENO.			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	500,000	5,500	2.750,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	500,000	5,500	2.750,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	500,000	5,600	2.800,00
	Valores médios :		5,533	2.766,67
061737	TAPETE PARA BANHEIRO, RETANGULAR 40 X 60CM, LISO			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	20,000	44,600	892,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,000	41,400	828,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	20,000	44,900	898,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	20,000	45,000	900,00
	Valores médios :		43,975	879,50
075036	Caixa térmica em Isopor, 45LT, com alça nas laterais, dreno lateral para retirar			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	3,000	402,000	1.206,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	3,000	400,000	1.200,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	3,000	403,000	1.209,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	3,000	403,900	1.211,70
	Valores médios :		402,225	1.206,67
075022	BACIA EM PLASTICO, CAPACIDADE PARA 30L, COR VARIADAS			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	50,000	26,000	1.300,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,000	23,000	1.150,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	50,000	27,000	1.350,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	50,000	28,000	1.400,00
	Valores médios :		26,000	1.300,00
075048	FACA DE CORTE P/ COZINHA, LAMINA ACO INOX LISA, COM 12" E CABO DE POLIETIL			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	100,000	46,900	4.690,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,000	41,380	4.138,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	46,900	4.690,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	46,800	4.680,00
	Valores médios :		45,495	4.549,50
061626	GUARDANAPO DE TECIDO, 10% POLIESTER, 90% ALGODAO, MEDINDO 40 CM X 63 CM, NA COR			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	5.000,000	7,900	39.500,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	5.000,000	8,000	40.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	5.000,000	8,500	42.500,00
	Valores médios :		8,133	40.666,67
061564	CONJUNTO DE UTENSILIOS PARA COZINHA EM INOX, COM 6 PECAS, 1 ESCUMADEIRA, 1 ESPA			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	30,000	93,000	2.790,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	30,000	94,000	2.820,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	30,000	93,900	2.817,00
	Valores médios :		93,633	2.809,00
061743	TRIFE, EM ALUMINIO PARA USO DE COADOR DE PAÑO PARA CAFE, TAMANHO GRANDE, ALTUR			
	J.E BRITO DE FARIAS-ME	15,000	120,000	1.800,00
	MARCIA C DIAS CASSEB	15,000	120,000	1.800,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	15,000	121,000	1.815,00
	Valores médios :		120,333	1.805,00



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 15

J.E BRITO DE FARIAS-ME

075024	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 20L;COR VARIADAS	110,000	24,000	2.640,00
061540	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 30L C/TAMPA	110,000	199,000	21.890,00
061541	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 45L C/TAMPA	110,000	506,000	55.660,00
061544	CANECA DE PLÁSTICO 300ML ? POLIPROPILENO ATÓXICO - PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA	10.750,000	5,500	59.125,00
061548	COLHER CONCAVA PARA CALDERÃO 60CM EM POLIPROPILENO	360,000	54,000	19.440,00
061591	FACA DE CORTE 6? ? CABO BRANCO	215,000	13,500	2.902,50
075049	FACA; DE CORTE P/COZINHA;LAM.LISA EM ACO INOX; COM 8" E CABO DE POLIETILE	110,000	21,000	2.310,00
061606	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 28	235,000	142,000	33.370,00
061607	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 45 ? COM ALÇA E CABO	135,000	338,000	45.630,00
061611	GARFO DE ALUMÍNIO 30CM	260,000	39,000	10.140,00
061632	JARRA PLÁSTICA 5LTS C/TAMPA	280,000	21,900	6.132,00
061647	PANELA DE PRESSÃO - CAPACIDADE: 7,0 L, MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, MATERIAL DO CA	160,000	131,000	20.960,00
061649	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 10 LITROS; EM ALUMINIO POLIDO; CABOS EM BAQUELIT	160,000	208,000	33.280,00
061676	PENEIRA EM AÇO INOX 18CM	260,000	45,000	11.700,00
061678	PENEIRA EM AÇO INOX 30CM	160,000	45,000	7.200,00
061709	RALADOR EM ACO INOX; 4 FACES; DIMENSOES ALTURA 22,8CM X LARGURA 10,7CM X PROFUND	510,000	35,000	17.850,00
075077	XICARA COM PIRES; EM VIDRO;P/CAFE;C/PIRES;COM CAPAC 80ML; COR TR	720,000	11,500	8.280,00
075021	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 10L; COR VARIADAS	150,000	14,000	2.100,00
061604	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR Nº 05	125,000	82,000	10.250,00
061500	BANDEJA REDONDA DE ALUMÍNIO Nº 35	100,000	39,000	3.900,00
061531	CAIXA TERMICA 360L ? CAPACIDADE 360L ? ISOLAMENTO DE POLIURETANO INJETADO ? DREN	15,000	1.850,000	27.750,00
075033	Caixa térmica em Isopor com capacidade de 12 litros, para atender diversos segui	100,000	30,000	3.000,00
061551	COLHER INOX ? FABRICADA EM AÇO INOX ? DIMENSÕES APROX.: COMPRIMENTO 18,7CM.	10.000,000	3,900	39.000,00
061573	CUTELO DE AÇO INOX 6? ? CABO BRANCO	75,000	45,000	3.375,00
061603	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR Nº 04	100,000	46,000	4.600,00
061617	GARRAFA TÉRMICA 1,8L ? PRESSÃO INOX	100,000	92,000	9.200,00
061695	PRATO DE VIDRO LISO ? TRANSPARENTE	1.500,000	7,000	10.500,00
075025	Bandeja de inox: bandeja retangular em inox, 40 cm x 30 cm	48,000	43,500	2.088,00
061520	BORRIFADOR DE AGUA FRASCO TRANSPARENTE; COM CAPACIDADE DE 300 ML; COMPOSICAO: PO	115,000	7,900	908,50
075030	CACAROLA;COM TAMPA;ALU.POLIDO;CABO TIPO ALCA LATE;CAP 4,7LT	65,000	139,000	9.035,00
075032	CAIXA EM POLIETI;BRA;VAZADA; UTIL EM ARMAZ, TRANS.60CX40LX10AT	120,000	192,000	23.040,00
075035	CAIXA TERMICA EM ISOPOR;60LT SEM ALÇA;FORMATO RETAN;COM TAMPA; MEDIDAS INTE	110,000	83,000	9.130,00
061545	CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAP. 02 LITROS	66,000	45,000	2.970,00
075038	COLHER DE MADEIRA GRANDE:45CM Colher de madeira tamanha grande, para cozinhar.	65,000	27,000	1.755,00
075041	COLHER PARA COZI.PARA CHA; TOTAL.EM ACO INOX;MED 12,8 CM ALTU	1.120,000	2,500	2.800,00
075042	COLHER PARA COZI.TALHER DE SOBR;16,6 X 1,20MM COLHER; TOTALMENTE FABRICADA EM AC	1.120,000	4,400	4.928,00
061559	CONCHA PARA MOLHOS; EM ACO INOX; DIMENSOES 2 MM X 32 CM ALTURA; CAPACIDADE 25ML.	60,000	42,500	2.550,00
061560	CONCHA TAMANHO GRANDE; EM ACO INOX; DIMENSOES 11X50 CM DE ALTURA X 2 MM DE ESPES	60,000	48,000	2.880,00
061561	CONCHA TAMANHO GRANDE; EM ACO INOX; DIMENSOES 14X51 CM DE ALTURA X 2 MM DE ESPES	60,000	73,000	4.380,00
075051	GARFO; DE SOBREMESA; GARFINHO;13CM TOTALMENTE FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL; DIMEN	520,000	4,500	2.340,00

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
061616	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE DE 19 LITROS, PEGADORES DE MÃO, COM TORNEIRA E TAMP	180,000	320,000	57.600,00	
061618	GARRAFA TÉRMICA DE AÇO INOXIDÁVEL - CAPACIDADE DE 3 LITROS, COM DUAS CAMADAS DE	80,000	446,000	35.680,00	
086388	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS	80,000	105,000	8.400,00	
061629	JARRA DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 01 LITRO; MEDINDO ALTURA DE 23 CM E DI	80,000	7,000	560,00	
075055	LEITEIRA EM ALUMÍNIO;100% PURO;COM BICO;2,60LT CABO TIPO ALCA EM BAQUELITE; CAPA	65,000	36,000	2.340,00	
075057	LEITEIRA EM ALUMÍNIO; 100% PURO;6,0LT PADRAO DE QUALIDADE; CABO TIPO ALCA; C	60,000	92,000	5.520,00	
061635	MAQUINA DE FECHAR MARMITEX	20,000	389,000	7.780,00	
061639	PA EM MADEIRA; PARA CALDEIRAO; TAMANHO APROXIMADO 02X11X100CM.	60,000	112,000	6.720,00	
061642	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 05 LITROS	65,000	129,000	8.385,00	
061643	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 08 LITROS	60,000	133,000	7.980,00	
061645	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 10 LITROS	70,000	222,000	15.540,00	
061659	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE PARA 5 LITROS; EM ALUMINIO POLIDO; CABOS EM BAQUELI	60,000	75,000	4.500,00	
061672	PEGADOR MULTIUSO DOMESTICO; EM ACO INOX; COM 28 CM	80,000	21,000	1.680,00	
061674	PENEIRA DOMESTICA; EM PLASTICO, COM BORDA DE PLASTICO, COM CABO, GRANDE, DIME	70,000	7,000	490,00	
075064	PRATO FUNDO;VIDRO TEMP; BRANCO;C/ ABAS;DIMENSOES 37MM X 230MM	420,000	11,500	4.830,00	
075065	PRATO RASO;VIDRO TEMP;BRC;S/ABAS;DIMEN 19,1MM X 270M 500GR	470,000	11,000	5.170,00	
075066	Recipiente em vidro, p/guarda mantim(café e açúcar),1,5LT form, quad, ou c	110,000	14,000	1.540,00	
075067	RECIPIENTE PLASTICO;REDO; GRANDE;P/GUAR ALIM;PLAS;5LTS	120,000	18,900	2.268,00	
075069	RECIPIENTE PLASTICO;RESIS; QUAD;BRANCO LEITOSO;C/TAMPA; 2LTS	120,000	10,500	1.260,00	
075070	RECIPIENTE PLASTICO;RESIS;TIPO BOX;QUAD;TRANS;C/ TAMPA.14LTS	120,000	52,000	6.240,00	
061819	RECIPIENTE PLASTICO; RESISTENTE; TIPO BOX; 56 LITROS ,QUADRADO; TRANSPARENTE; C	120,000	152,000	18.240,00	
061720	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL TOALHA; EM ACO INOX; MEDINDO 36,5 X 32X 17CM	120,000	24,900	2.988,00	
075071	Taça para água,vidro, aplicação residencial, capa 300ml, medida	155,000	10,500	1.627,50	
075073	TACHO; PEQUENO;EM ALUM;C/CABO ALCA LATERAL;CAPAC 27LTS	110,000	266,000	29.260,00	
061744	VELA DE PARAFINA; TIPO PALITO PACOTE COM 6 UNIDADES; DIAMETRO 14MM X ALTURA 115M	115,000	4,500	517,50	
075076	Xícara de vidro:xícara vidro, lisa,com alça,capac aprox de 200 ml	440,000	13,000	5.720,00	
061562	CONCHA, COM 100% AÇO INOX, PARA SERVIR REFEIÇÃO,	10,000	12,500	125,00	
061563	CONJUNTO DE 03 POTES CONSERVA FÁCIL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DE BOA DU	5,000	9,900	49,50	
061550	COLHER DE SOPA INOX: COLHER DE SOPA EM INOX, PARA MESA	50,000	3,300	165,00	
075044	Copo p/ água,vidro, aplicação resid, capa, aprox. 300ml medidas	50,000	4,500	225,00	
075045	Depósito p/ guad.talh.com tampa,25X30 CM PLAST.RESISTEN.	7,000	36,500	255,50	
061577	EMBALAGEM EM ALUMÍNIO DESCARTÁVEL COM TAMPA PARA REFEIÇÕES PRONTAS TIPO MARMITEX	10,000	95,000	950,00	
061592	FACA EM INOX, PARA MESA.	5,000	3,500	17,50	
061608	FRIGIDEIRA TAMANHO Nº 35; EM ALUMINIO; ANTIADERENTE; DIMENSOES 36 CM DE DIAMETRO	5,000	175,000	875,00	
061962	Garfo descartável padrão de 1ª qualidade IMETRO normalizado, tamanho médio, em a	500,000	6,000	3.000,00	
061621	GARRAFA TERMICA; COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; DE PRESSAO; CORPO EM POLIPROPILENO;	60,000	66,000	3.960,00	
061685	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 500 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	10,000	22,000	220,00	
061700	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE PARA REFEIÇÃO, BRANCO LEITOSO, EM POLIESTIRENO,	500,000	5,500	2.750,00	
061626	GUARDANAPO DE TECIDO; 10% POLIESTER; 90% ALGODAO; MEDINDO 40 CM X 63 CM; NA COR	5.000,000	7,900	39.500,00	
061564	CONJUNTO DE UTENSILIOS; PARA COZINHA EM INOX; COM 6 PECAS: 1 ESCUMADEIRA; 1 ESPA	30,000	93,000	2.790,00	
061743	TRIFE; EM ALUMINIO; PARA USO DE COADOR DE PANO PARA CAFE; TAMANHO GRANDE; ALTUR	15,000	120,000	1.800,00	
Total do(s) item(ns) :				840.507,50	
NP: TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA					
061499	BALDE PLÁSTICO 12L ? PRETO	140,000	12,600	1.764,00	
061501	BANDEJA REDONDA DE ALUMÍNIO Nº 40	145,000	67,460	9.781,70	
061547	COLHER 30CM EM ALUMÍNIO FUNDIDO PARA COZINHA	260,000	37,980	9.874,80	
061602	FORMA ASSADEIRA REDONDA Nº 25	110,000	33,360	3.669,60	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
075052	GARRAFA TÉRMICA 5LTS ? COM TORNEIRA - ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO	240,000	110,194	26.446,56
061664	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 LITROS	160,000	538,000	86.080,00
061721	TÁBUA DE CORTE DE ALIMENTOS 40CM X 60CM ? POLIETILENO	315,000	24,000	7.560,00
061722	TÁBUA DE CORTE DE ALIMENTOS 50CM X 30XM ? POLIETILENO	221,000	122,295	27.027,19
061497	BALDE ALUMÍNIO 12L	125,000	44,360	5.545,00
061586	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO N° 20	200,000	44,120	8.824,00
061601	FORMA ASSADEIRA REDONDA N° 30	125,000	35,000	4.375,00
061524	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 22L C/TAMPA	75,000	352,287	26.421,53
061525	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 32L C/TAMPA	60,000	322,700	19.362,00
061572	CUMBUCA 450ML ? POLIPROPILENO ATÓXICO ? PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA ? MOD	10.000,000	6,754	67.540,00
061574	CUTELO DE AÇO INOX 8? ? CABO BRANCO	75,000	45,799	3.434,93
061580	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO ? 24CM	100,000	45,850	4.585,00
061581	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO ? 40 CM	100,000	130,000	13.000,00
061585	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO N° 16	100,000	38,000	3.800,00
075096	JARRA PLÁSTICA 2LTS C/TAMPA	300,000	17,650	5.295,00
061666	PANO DE PRATO 41X66 ? BRANCO	2.000,000	5,320	10.640,00
061469	AÇUCAREIRO EM AÇO INOX; COM CAPACIDADE DE 350 GR; COM COLHER DOSADORA.	60,000	45,165	2.709,90
075019	ASSADEIRA; ALTA; RETANGULAR;N°07 ALUMI.POLIDO LINHA INDUS.	65,000	78,955	5.132,07
075026	Bandeja, em plástico, polipro. retang. com aproxl.30 x 45 cm	45,000	27,780	1.250,10
061522	BULE N. 07; EM ALUMINIO POLIDO; COM TAMPA; CABO EM ALUMINIO; COM REVESTIMENTO EM	40,000	166,000	6.640,00
061527	CACAROLA; COM TAMPA; EM ALUMINIO; CAPACIDADE PARA 10 LITROS; CABO TIPO ALCA LATE	65,000	150,000	9.750,00
061542	CALDEIRAO; CAPACIDADE DE 30 LITROS; COM TAMPA; EM ALUMINIO; CABO TIPO ALCA LATER	35,000	321,600	11.256,00
061543	CALDEIRAO; CAPACIDADE DE42 LITROS; COM TAMPA; EM ALUMINIO; CABO TIPO ALCA LATERA	35,000	478,905	16.761,67
075040	COLHER PARA COZINHA EM POLIETI;MEDINDO APROXI, 40 CM; SEM DECORACAO.	510,000	39,210	19.997,10
075047	FACA; DE CORTE P/COZINHA;LAMINA,ACO INOX LISA;COM 10" E CABO DE POLIETIL	110,000	84,150	9.256,50
061628	JARRA DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 2LTS; MEDINDO ALTURA DE 23 CM E DIAMETRO	80,000	37,890	3.031,20
061631	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 2L MEDINDO: ALTURA DE 23CM E DIAMETRO DE 15 CM NA	80,000	22,130	1.770,40
075056	LEITEIRA EM ALUMINIO; 100% PURO;4,5LT PADR. DE QUALIDADE; CABO TIPO ALCA; COM RE	60,000	60,510	3.630,60
061638	ORGANIZADOR PARA PIA MULTIUSO; PARA DETERGENTE E ESPONJA; PRODUZIDO EM POLIPROPI	60,000	6,690	401,40
075063	PRATO DE SOBREMESA;RASO;VIDRO;P/ DEGUSTACAO; MEDINDO 19CM.	820,000	12,325	10.106,50
061723	TABUA DE PLASTICO POLIPROPILENO BRANCO; PARA CORTE DE CARNES; FRUTAS; PAES E AFI	115,000	21,880	2.516,20
061579	ESCORREDOR DE LOUÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE E DE BOA DURABILIDADE	6,000	10,165	60,99
061960	Faca descartável com padrão de 1ª qualidade IMETRO normatizada, tamanho médio ac	20,000	6,100	122,00
061592	FACA EM INOX, PARA MESA.	5,000	3,500	17,50
061627	ISQUEIRO GRANDE	5,000	6,200	31,00
061737	TAPETE PARA BANHEIRO, RETANGULAR 40 X 60CM, LISO	20,000	41,400	828,00
075036	Caixa térmica, em Isopor,45LT com alça nas laterais, dreno lateral para retirar	3,000	400,000	1.200,00
075022	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 30L COR VARIADAS	50,000	23,000	1.150,00
075048	FACA; DE CORTE P/ COZINHA;LAMINA ACO INOX LISA;COM 12" E CABO DE POLIETIL	100,000	41,380	4.138,00
			Total do(s) item(ns) :	456.783,45

MARCIA C DIAS CASSEB

061523	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 20L C/TAMPA	110,000	275,000	30.250,00
061540	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 30L C/TAMPA	110,000	199,000	21.890,00
061548	COLHER CONCAVA PARA CALDERÃO 60CM EM POLIPROPILENO	360,000	54,000	19.440,00
061598	FACA; EM AÇO INOX,PAO; MEDINDO 8"; COM ESPESSURA 2,0MM; CABO EM POLIPROPILENO NA	320,000	33,000	10.560,00
075050	GARFO EM INOX, para mesa 19CM	2.170,000	2,900	6.293,00
061678	PENEIRA EM AÇO INOX 30CM	160,000	45,000	7.200,00
061494	BALDE ALUMÍNIO 10L	100,000	36,000	3.600,00

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
061502	BANDEJA RETANGULAR DE ALUMÍNIO Nº 5	100,000	65,000	6.500,00	
075033	Caixa térmica em isopor com capacidade de 12 litros, para atender diversos seguí	100,000	30,000	3.000,00	
061573	CUTELO DE AÇO INOX 6? ? CABO BRANCO	75,000	45,000	3.375,00	
061695	PRATO DE VIDRO LISO ? TRANSPARENTE	1.500,000	7,000	10.500,00	
062048	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 10L C/TAMPA	100,000	144,900	14.490,00	
075030	CACAROLA;COM TAMPA;ALU.POLIDO;CABO TIPO ALCA LATE;CAP 4,7LT	65,000	139,000	9.035,00	
075039	COLHER PARA COZINHA DE ARROZ; GRANDE 51,1AL PROF.P/COZIN EM ACO INOX; DI	60,000	34,000	2.040,00	
061554	COLHER PARA COZINHA EM ACO INOX; DIMENSOES ALTURA 19 CM X 2 MM DE ESPESSURA.	5.120,000	11,000	56.320,00	
061636	MARTELO AMACIADOR DE CARNE; EM ALUMINIO; CABO COM REVESTIMENTO EM POLIETILENO; A	60,000	61,990	3.719,40	
075062	PRATO DE JANTAR FUNDO; VIDRO;P/ SOPA; MEDINDO DE 25 CM.	220,000	7,500	1.650,00	
075068	RECIPIENTE PLASTICO;RESISTENTE;ARREDON; CAPAC, 50 LITROS; ALTURA 70	120,000	283,000	33.960,00	
075074	TRAVESSA DE VIDRO; REDONDA;VIDRO TEMP TRANS;DIAM 45 CM;	120,000	41,000	4.920,00	
075075	TRAVESSA DE VIDRO;RETAN;VIDRO TEMPE TRANSP; DIMEN 39,5X23,5	120,000	118,000	14.160,00	
061608	FRIGIDEIRA TAMANHO Nº 35; EM ALUMINIO; ANTIADERENTE; DIMENSOES 36 CM DE DIAMETRO	5,000	175,000	875,00	
061962	Garfo descartável padrão de 1ª qualidade IMETRO normatizado, tamanho médio, em a	500,000	6,000	3.000,00	
061697	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 150 MM X 16 MM, PARA SOBREMESA, BRANCO LEITOSO, EM POL	500,000	3,500	1.750,00	
061700	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE PARA REFEIÇÃO, BRANCO LEITOSO, EM POLIESTIRENO,	500,000	5,500	2.750,00	
061743	TRIFE; EM ALUMINIO; PARA USO DE COADOR DE PANO PARA CAFE; TAMANHO GRANDE; ALTUR	15,000	120,000	1.800,00	
Total do(s) Item(ns) :				273.077,40	
L. COSTA & G. RAMOS LTDA					
061532	CAIXA TÉRMICA 50L ? ISOLAMENTO EM POLIPROPILENO INJETADO ? TAMPA EM POLIETILENO	110,000	407,900	44.869,00	
061551	COLHER INOX ? FABRICADA EM AÇO INOX ? DIMENSÕES APROX.: COMPRIMENTO 18,7CM.	10.000,000	3,900	39.000,00	
061635	MAQUINA DE FECHAR MARMITEX	20,000	389,000	7.780,00	
075072	TACHO; GRANDE;ALU;C/CABO TIPO ALCA LATERAL;CAPAC 45LTS	120,000	443,000	53.160,00	
Total do(s) Item(ns) :				144.809,00	
Total geral :				1.715.177,34	



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 19

075024	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 20L;COR VARIADAS	110,0000	25,123	2.763,53
061499	BALDE PLÁSTICO 12L ? PRETO	140,0000	14,748	2.064,72
061501	BANDEJA REDONDA DE ALUMÍNIO N° 40	145,0000	68,790	9.974,55
061523	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 20L C/TAMPA	110,0000	281,248	30.937,28
061532	CAIXA TÉRMICA 50L ? ISOLAMENTO EM POLIPROPILENO INJETADO ? TAMPA EM POLIETILENO	110,0000	414,600	45.606,00
061540	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 30L C/TAMPA	110,0000	203,165	22.348,15
061541	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 45L C/TAMPA	110,0000	515,553	56.710,83
061544	CANECA DE PLÁSTICO 300ML ? POLIPROPILENO ATÓXICO - PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA	10.750,0000	6,063	65.177,25
061547	COLHER 30CM EM ALUMÍNIO FUNDIDO PARA COZINHA	260,0000	40,983	10.655,58
061548	COLHER CONCAVA PARA CALDERÃO 60CM EM POLIPROPILENO	360,0000	56,865	20.471,40
061591	FACA DE CORTE 6? ? CABO BRANCO	215,0000	14,075	3.026,13
061598	FACA; EM AÇO INOX,PAO; MEDINDO 8"; COM ESPESSURA 2,0MM; CABO EM POLIPROPILENO NA	320,0000	34,411	11.011,52
075049	FACA; DE CORTE P/COZINHA;LAM.LISA EM AÇO INOX; COM 8" E CABO DE POLIETILE	110,0000	21,875	2.406,25
061602	FORMA ASSADEIRA REDONDA N° 25	110,0000	34,840	3.832,40
061606	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO N° 28	235,0000	152,056	35.733,16
061607	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO N° 45 ? COM ALÇA E CABO	135,0000	347,448	46.905,48
061611	GARFO DE ALUMÍNIO 30CM	260,0000	41,446	10.775,96
075050	GARFO EM INOX, para mesa 19CM	2.170,0000	3,480	7.551,60
075052	GARRAFA TÉRMICA 5LTS ? COM TORNEIRA - ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO	240,0000	118,299	28.391,76
061632	JARRA PLÁSTICA 5LTS C/TAMPA	280,0000	23,076	6.461,28
061647	PANELA DE PRESSÃO - CAPACIDADE: 7,0 L, MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, MATERIAL DO CA	160,0000	134,000	21.440,00
061649	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 10 LITROS; EM ALUMINIO POLIDO; CABOS EM BAQUELIT	160,0000	212,505	34.000,80
061664	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 LITROS	160,0000	581,225	92.996,00
061676	PENEIRA EM AÇO INOX 18CM	260,0000	46,963	12.210,38
061678	PENEIRA EM AÇO INOX 30CM	160,0000	45,496	7.279,36
061709	RALADOR EM AÇO INOX; 4 FACES; DIMENSOES ALTURA 22,8CM X LARGURA 10,7CM X PROFUND	510,0000	36,250	18.487,50
061721	TÁBUA DE CORTE DE ALIMENTOS 40CM X 60CM ? POLIETILENO	315,0000	26,075	8.213,63
061722	TÁBUA DE CORTE DE ALIMENTOS 50CM X 30XM ? POLIETILENO	221,0000	130,049	28.740,83
075077	XICARA COM PIRES; EM VIDRO;P/CAFE;C/PIRES;COM CAPAC 80ML; COR TR	720,0000	12,402	8.929,44
075021	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 10L; COR VARIADAS	150,0000	14,658	2.198,70
061497	BALDE ALUMÍNIO 12L	125,0000	46,815	5.851,88
061586	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO N° 20	200,0000	44,880	8.976,00
061601	FORMA ASSADEIRA REDONDA N° 30	125,0000	36,475	4.559,38
061604	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR N° 05	125,0000	85,703	10.712,88
061494	BALDE ALUMÍNIO 10L	100,0000	37,613	3.761,30
061500	BANDEJA REDONDA DE ALUMÍNIO N° 35	100,0000	41,813	4.181,30
061502	BANDEJA RETANGULAR DE ALUMÍNIO N° 5	100,0000	69,050	6.905,00
061524	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 22L C/TAMPA	75,0000	365,447	27.408,53
061525	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 32L C/TAMPA	60,0000	325,450	19.527,00
061531	CAIXA TERMICA 360L ? CAPACIDADE 360L ? ISOLAMENTO DE POLIURETANO INJETADO ? DREN	15,0000	1.854,667	27.820,01
075033	Caixa térmica em isopor com capacidade de 12 litros, para atender diversos segui	100,0000	31,244	3.124,40
061572	CUMBUÇA 450ML ? POLIPROPILENO ATÓXICO ? PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA ? MOD	10.000,0000	7,414	74.140,00
061551	COLHER INOX ? FABRICADA EM AÇO INOX ? DIMENSÕES APROX.: COMPRIMENTO 18,7CM.	10.000,0000	4,038	40.380,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
061573	CUTELO DE AÇO INOX 6? ? CABO BRANCO	75,0000	48,038	3.602,85
061574	CUTELO DE AÇO INOX 8? ? CABO BRANCO	75,0000	56,050	4.203,75
061580	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO ? 24CM	100,0000	48,788	4.878,80
061581	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO ? 40 CM	100,0000	141,775	14.177,50
061585	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO N° 16	100,0000	43,475	4.347,50
061603	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR N° 04	100,0000	47,641	4.764,10
061617	GARRAFA TÉRMICA 1,8L ? PRESSÃO INOX	100,0000	93,833	9.383,30
075096	JARRA PLÁSTICA 2LTS C/TAMPA	300,0000	20,638	6.191,40
061666	PANO DE PRATO 41X66 ? BRANCO	2.000,0000	6,005	12.010,00
061695	PRATO DE VIDRO LISO ? TRANSPARENTE	1.500,0000	7,308	10.962,00
062048	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 10L C/TAMPA	100,0000	146,225	14.622,50
061469	AÇUCAREIRO EM AÇO INOX; COM CAPACIDADE DE 350 GR; COM COLHER DOSADORA.	60,0000	46,416	2.784,96
075019	ASSADEIRA; ALTA; RETANGULAR;N°07 ALUMI.POLIDO LINHA INDUS.	65,0000	84,589	5.498,28
075025	Bandeja de inox: bandeja retangular em inox, 40 cm x 30 cm	48,0000	44,050	2.114,40
075026	Bandeja, em plástico, polipro. retang, com aprox.30 x 45 cm	45,0000	29,420	1.323,90
061520	BORRIFADOR DE AGUA FRASCO TRANSPARENTE; COM CAPACIDADE DE 300 ML; COMPOSICAO: PO	115,0000	8,015	921,73
061522	BULE N. 07; EM ALUMINIO POLIDO; COM TAMPA; CABO EM ALUMINIO; COM REVESTIMENTO EM	40,0000	176,475	7.059,00
075030	CACAROLA;COM TAMPA;ALU.POLIDO;CABO TIPO ALCA LATE;CAP 4,7LT	65,0000	139,242	9.050,73
061527	CACAROLA; COM TAMPA; EM ALUMINIO; CAPACIDADE PARA 10 LITROS; CABO TIPO ALCA LATE	65,0000	168,750	10.968,75
075032	CAIXA EM POLIETI;BRA;VAZADA; UTIL EM ARMAZ, TRANS.60CX40LX10AT	120,0000	192,400	23.088,00
075035	CAIXA TERMICA EM ISOPOR;60LT SEM ALÇA;FORMATO RETAN;COM TAMPA; MEDIDAS INTE	110,0000	87,968	9.676,48
061542	CALDEIRAO; CAPACIDADE DE 30 LITROS; COM TAMPA; EM ALUMINIO; CABO TIPO ALCA LATER	35,0000	332,400	11.634,00
061543	CALDEIRAO; CAPACIDADE DE42 LITROS; COM TAMPA; EM ALUMINIO; CABO TIPO ALCA LATERA	35,0000	499,426	17.479,91
061545	CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAP. 02 LITROS	66,0000	46,625	3.077,25
075038	COLHER DE MADEIRA GRANDE:45CM Colher de madeira tamanha grande, para cozinhar.	65,0000	28,725	1.867,13
075039	COLHER PARA COZINHA DE ARROZ; GRANDE 51,1AL PROF.P/COZIN EM ACO INOX; DI	60,0000	34,633	2.077,98
061554	COLHER PARA COZINHA EM ACO INOX; DIMENSOES ALTURA 19 CM X 2 MM DE ESPESURA.	5.120,0000	11,975	61.312,00
075040	COLHER PARA COZINHA EM POLIETI;MEDINDO APROXI, 40 CM; SEM DECORACAO.	510,0000	42,278	21.561,78
075041	COLHER PARA COZI.PARA CHA; TOTAL.EM ACO INOX;MED 12,8 CM ALTU	1.120,0000	2,867	3.211,04
075042	COLHER PARA COZI.TALHER DE SOBR;16,6 X 1,20MM COLHER; TOTALMENTE FABRICADA EM AC	1.120,0000	4,967	5.563,04
061559	CONCHA PARA MOLHOS; EM ACO INOX; DIMENSOES 2 MM X 32 CM ALTURA; CAPACIDADE 25ML.	60,0000	43,133	2.587,98
061560	CONCHA TAMANHO GRANDE; EM ACO INOX; DIMENSOES 11X50 CM DE ALTURA X 2 MM DE ESPE	60,0000	48,767	2.926,02
061561	CONCHA TAMANHO GRANDE; EM ACO INOX; DIMENSOES 14X51 CM DE ALTURA X 2 MM DE ESPE	60,0000	73,833	4.429,98
075047	FACA; DE CORTE P/COZINHA;LAMINA,ACO INOX LISA;COM 10" E CABO DE POLIETIL	110,0000	87,513	9.626,43
075051	GARFO; DE SOBREMESA; GARFINHO;13CM TOTALMENTE FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL; DIMEN	520,0000	4,867	2.530,84
061616	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE DE 19 LITROS, PEGADORES DE MÃO, COM TORNEIRA E TAMP	180,0000	321,296	57.833,28
061618	GARRAFA TÉRMICA DE AÇO INOXIDÁVEL - CAPACIDADE DE 3 LITROS, COM DUAS CAMADAS DE	80,0000	448,067	35.845,36
086388	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS	80,0000	109,521	8.761,68
061628	JARRA DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 2LTS; MEDINDO ALTURA DE 23 CM E DIAMETRO	80,0000	41,623	3.329,84
061629	JARRA DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 01 LITRO; MEDINDO ALTURA DE 23 CM E DI	80,0000	7,576	606,08
061631	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 2L MEDINDO: ALTURA DE 23CM E DIAMETRO DE 15 CM NA	80,0000	22,708	1.816,64
075055	LEITEIRA EM ALUMINIO;100% PURO;COM BICO;2,60LT CABO TIPO ALCA EM BAQUELITE; CAPA	65,0000	36,933	2.400,64
075056	LEITEIRA EM ALUMINIO; 100% PURO;4,5LT PADR. DE QUALIDADE; CABO TIPO ALCA; COM RE	60,0000	65,878	3.952,68
075057	LEITEIRA EM ALUMINIO; 100% PURO;6,0LT PADRAO DE QUALIDADE; CABO TIPO ALCA; C	60,0000	96,105	5.766,30
061635	MAQUINA DE FECHAR MARMITEX	20,0000	389,300	7.786,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
061636	MARTELO AMACIADOR DE CARNE; EM ALUMINIO; CABO COM REVESTIMENTO EM POLIETILENO; A	60,0000	62,630	3.757,80
061638	ORGANIZADOR PARA PIA MULTIUSO; PARA DETERGENTE E ESPONJA; PRODUZIDO EM POLIPROPI	60,0000	6,893	413,58
061639	PA EM MADEIRA; PARA CALDEIRAO; TAMANHO APROXIMADO 02X11X100CM.	60,0000	112,667	6.760,02
061642	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 05 LITROS	65,0000	131,582	8.552,83
061643	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 08 LITROS	60,0000	139,168	8.350,08
061645	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 10 LITROS	70,0000	222,980	15.608,60
061659	PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE PARA 5 LITROS; EM ALUMINIO POLIDO; CABOS EM BAQUELI	60,0000	75,667	4.540,02
061672	PEGADOR MULTIUSO DOMESTICO; EM ACO INOX; COM 28 CM	80,0000	22,000	1.760,00
061674	PENEIRA DOMESTICA; EM PLASTICO, COM BORDA DE PLASTICO, COM CABO, GRANDE, DIME	70,0000	7,165	501,55
075062	PRATO DE JANTAR FUNDO; VIDRO;P/ SOPA; MEDINDO DE 25 CM.	220,0000	7,968	1.752,96
075063	PRATO DE SOBREMESA;RASO;VIDRO;P/ DEGUSTACAO; MEDINDO 19CM.	820,0000	12,731	10.439,42
075064	PRATO FUNDO;VIDRO TEMP; BRANCO;C/ ABAS;DIMENSOES 37MM X 230MM	420,0000	11,773	4.944,66
075065	PRATO RASO;VIDRO TEMP;BRC;S/ABAS;DIMEN 19,1MM X 270M 500GR.	470,0000	11,367	5.342,49
075066	Recipiente em vidro, p/guarda mantim (café e açúcar), 1,5LT fom, quad, ou c	110,0000	14,167	1.558,37
075067	RECIPIENTE PLASTICO;REDO; GRANDE;P/GUAR ALIM;PLAS;5LTS	120,0000	19,133	2.295,96
075068	RECIPIENTE PLASTICO;RESISTENTE;ARREDON; CAPAC, 50 LITROS; ALTURA 70	120,0000	284,000	34.080,00
075069	RECIPIENTE PLASTICO;RESIS; QUAD;BRANCO LEITOSO;C/TAMPA; 2LTS	120,0000	11,040	1.324,80
075070	RECIPIENTE PLASTICO;RESIS;TIPO BOX;QUAD;TRANS;C/ TAMPA.14LTS	120,0000	52,433	6.291,96
061819	RECIPIENTE PLASTICO; RESISTENTE; TIPO BOX; 56 LITROS ,QUADRADO; TRANSPARENTE; C	120,0000	153,133	18.375,96
061720	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL TOALHA; EM ACO INOX; MEDINDO 36,5 X 32X 17CM	120,0000	25,433	3.051,96
061723	TABUA DE PLASTICO POLIPROPILENO BRANCO; PARA CORTE DE CARNES; FRUTAS; PAES E AFI	115,0000	23,220	2.670,30
075071	Taça para água,vidro, aplicação residencial, capa 300ml, medida	155,0000	10,970	1.700,35
075072	TACHO; GRANDE;ALU;C/CABO TIPO ALCA LATERAL;CAPAC 45LTS	120,0000	444,967	53.396,04
075073	TACHO; PEQUENO;EM ALUM;C/CABO ALCA LATERAL;CAPAC 27LTS	110,0000	266,433	29.307,63
075074	TRAVESSA DE VIDRO; REDONDA;VIDRO TEMP TRANS;DIAM 45 CM;	120,0000	41,433	4.971,96
075075	TRAVESSA DE VIDRO;RETAN;VIDRO TEMPE TRANSP; DIMEN 39,5X23,5	120,0000	118,633	14.235,96
061744	VELA DE PARAFINA; TIPO PALITO PACOTE COM 6 UNIDADES; DIAMETRO 14MM X ALTURA 115M	115,0000	4,633	532,79
075076	Xícara de vidro:xícara vidro, lisa,com alça,capac aprox de 200 m	440,0000	13,500	5.940,00
061562	CONCHA, COM 100% AÇO INOX, PARA SERVIR REFEIÇÃO,	10,0000	13,095	130,95
061563	CONJUNTO DE 03 POTES CONSERVA FÁCIL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DE BOA DU	5,0000	10,300	51,50
061550	COLHER DE SOPA INOX: COLHER DE SOPA EM INOX, PARA MESA	50,0000	3,813	190,65
075044	Copo p/ água,vidro, aplicação resid, capa, aprox. 300ml medidas	50,0000	4,795	239,75
075045	Depósito p/ guad.talh.com tampa,25X30 CM PLAST.RESISTEN.	7,0000	36,800	257,60
061577	EMBALAGEM EM ALUMÍNIO DESCARTÁVEL COM TAMPA PARA REFEIÇÕES PRONTAS TIPO MARMITEX	10,0000	95,533	955,33
061579	ESCORREDOR DE LOUÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE E DE BOA DURABILIDADE	6,0000	11,466	68,80
061960	Faca descartável com padrão de 1ª qualidade IMETRO normatizada, tamanho médio ac	20,0000	6,500	130,00
061592	FACA EM INOX, PARA MESA.	5,0000	3,900	19,50
061608	FRIGIDEIRA TAMANHO Nº 35; EM ALUMINIO; ANTIADERENTE; DIMENSOES 36 CM DE DIAMETRO	5,0000	178,472	892,36
061962	Garfo descartável padrão de 1ª qualidade IMETRO normatizado, tamanho médio, em a	500,0000	6,323	3.161,50
061621	GARRAFA TERMICA; COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; DE PRESSAO; CORPO EM POLIPROPILENO;	60,0000	66,965	4.017,90
061627	ISQUEIRO GRANDE	5,0000	6,550	32,75
061685	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 500 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	10,0000	23,250	232,50
061697	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 150 MM X 16 MM, PARA SOBREMESA, BRANCO LEITOSO, EM POL	500,0000	4,110	2.055,00
061700	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE PARA REFEIÇÃO, BRANCO LEITOSO, EM POLIESTIRENO,	500,0000	5,533	2.766,50
061737	TAPETE PARA BANHEIRO, RETANGULAR 40 X 60CM, LISO	20,0000	43,975	879,50
075036	Caixa térmica, em isopor,45LT com alça nas laterais, dreno lateral para retirar	3,0000	402,225	1.206,67
075022	BACIA EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 30L COR VARIADAS	50,0000	26,000	1.300,00
075048	FACA; DE CORTE P/ COZINHA;LAMINA ACO INOX LISA;COM 12" E CABO	100,0000	45,495	4.549,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	DE POLIETIL			
061626	GUARDANAPO DE TECIDO; 10% POLIESTER; 90% ALGODAO; MEDINDO 40 CM X 63 CM; NA COR	5.000,0000	8,133	40.665,00
061564	CONJUNTO DE UTENSILIOS; PARA COZINHA EM INOX; COM 6 PECAS: 1 ESCUMADEIRA; 1 ESPA	30,0000	93,633	2.808,99
061743	TRIPE; EM ALUMINIO; PARA USO DE COADOR DE PANO PARA CAFE; TAMANHO GRANDE; ALTUR	15,0000	120,333	1.804,99
			Total :	1.655.138,23